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Rachunkowość i controlling finansowy
- Kierunek - studia podyplomowe

Tradycyjne 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Celem studiów jest przekazanie wiedzy opartej na praktycznych doświadczeniach, która umożliwi wykonywanie

zawodu nowoczesnego księgowego, nowoczesnego controllera, jak również przygotuje do prowadzenia własnego

biura rachunkowego. 

Co zyskujesz?

Zdobędziesz wiedzę z obszaru rachunkowości i uregulowań systemowych dotyczących controllingu,
analizy finansowej oraz metod przeprowadzania kontroli.

Zajęcia prowadzone są w formie wykładów, które uzupełniane są ćwiczeniami, warsztatami, case studies
oraz rozwiązywaniem przykładów praktycznych.

Dla kogo?

Studia skierowane są do:

służb ekonomiczno-księgowych,

menedżerów liniowych wszystkich szczebli zarządzania,

pracowników działów finansowych przedsiębiorstw i instytucji,

analityków dostarczających informacji prasowych,

pracowników i właścicieli biur rachunkowych,

wszelkich form doradztwa prawnego i podatkowego,

wszystkich zainteresowanych uzupełnieniem bądź uzyskaniem

specjalistycznej wiedzy ekonomicznej z zakresu rachunkowości.
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Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Rachunkowość i controlling finansowy.

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 180 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2

RACHUNKOWOŚĆ I ANALIZA FINANSOWA (76 godz.)

Podstawy rachunkowości (16 godz.) 

Rachunkowość finansowa (28 godz.) 

Rachunek kosztów (10 godz.) 

Rachunkowość zarządcza (8 godz.) 

Analiza sprawozdań finansowych (14 godz.) 

CONTROLLING (40 godz.)

Controlling – idea i narzędzia (14 godz.) 

Controlling operacyjny (14 godz.) 

Digitalizacja w controllingu (6 godz.) 

Business Intelligence w controllingu (6 godz.) 
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PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ Z TYM ZWIĄZANA (16 godz.)

Prawne podstawy działalności gospodarczej (8 godz.) 

Odpowiedzialność księgowego (8 godz.) 

PODATKI OD PRZEDSIĘBIORSTW (28 godz.)

Podatki i prawo podatkowe (22 godz.) 

Prawo celne i dewizowe (6 godz.) 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE (4 godz.)

System ubezpieczeń społecznych   (4 godz.) 

INSTRUMENTY FINANSOWE (8 godz.)

Instrumenty finansowe (8 godz.) 

PROJEKT (8 godz.)

Seminarium projektowe (8 godz.) 

Forma zaliczenia:

Testy semestralne i Egzamin końcowy polegający na obronie projektu.

Wykładowcy

Dr Anna Semmerling

Prodziekan Wydziału Biznesu

Absolwentka kierunków ekonomia oraz finanse i rachunkowość. Uzyskała stopień doktora w dziedzinie nauk

społecznych w dyscyplinie ekonomii i finansów na Uniwersytecie Gdańskim. W pracy zawodowej od lat zajmuje się

kondycją finansową przedsiębiorstw, controllingiem na poziomie operacyjnym i zarządzaniem kryzysowym.

Współpracuje z wieloma przedsiębiorstwami z sektora MSP. Naukowo interesuje się finansami samorządowymi.
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Agnieszka Jacewicz

redaktor merytoryczny działu rachunkowości, podatków i ubezpieczeń społecznych w Wydawnictwie ODDK, autorka

poradników z zakresu spraw kadrowo-płacowych, m.in. „Kadry i płace – obowiązki pracodawców, rozliczanie

świadczeń pracowniczych, dokumentacja kadrowa, podatkowa i ZUS”, „Wynagrodzenia pracowników

samorządowych”, „Wynagrodzenia – zasady rozliczania – ewidencja księgowa”, uznany wykładowca na szkoleniach

poświęconych problematyce wynagrodzeń.

dr Krzysztof Janczukowicz

doktor prawa, nauczyciel akademicki i radca prawny. Specjalizuje w prawie podatkowym i w tym zakresie prowadzi

liczne zajęcia i szkolenia. Autor publikacji książkowych, w tym serii Podatki dochodowe, majątkowe i pośrednie w

praktyce, oraz publikacji internetowych. Drugim obszarem zainteresowania jest prawo karne.

Michał Janowski

radca prawny. Ukończył aplikację przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku. Był też m.in. redaktorem oraz trenerem

wewnętrznym. Doradza jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom z branży nowych technologii, a także

osobom fizycznym. Specjalizuje się w problematyce prawa cywilnego, prawa pracy, prawa administracyjnego oraz

zamówień publicznych.

Dr hab. Jacek Jaworski, prof. WSB

Profesor na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku, prowadzi badania związane z zarządzaniem finansami

przedsiębiorstw od 15 lat. Jest autorem ponad 100 publikacji naukowych, w tym podręczników akademickich i

monografii naukowych. Aktywnie uczestniczy w międzynarodowych konferencjach naukowych. Odbył staże

naukowo-dydaktyczne w Norwegii, we Włoszech i w Portugalii. Wygłaszał referaty w 5 krajach na dwóch

kontynentach. Przedsiębiorca z 11-letnim doświadczeniem, przez kilka lat pełnił funkcję dyrektora w firmie

konsultingowej. Stale współpracuje z biznesem.

Witold Kilijański

Witold Kilijański, ma 50 lat, jest absolwentem Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu (dyplom w 1995 z wyróżnieniem),

od 1995 zawodowo zajmuje się oprogramowaniem dla przedsiębiorstw – początkowo systemami typu ERP i HR (w

latach 1995 – 2002 pracował w TETA SA gdzie został Członkiem Zarządu).  

 

Od 2002 do 2016 współwłaściciel CONTROLLING SYSTEMS – firmy wyspecjalizowanej w tworzeniu i wdrażaniu

rozwiązań informatycznych, wspomagających prowadzenie controllingu i zwiększanie efektywności organizacji.  
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Od 2015 Prezes Zarządu i współwłaściciel NewDataLabs – firmy zajmującej się ułatwianiem pracy z danymi i

wdrażaniu technologii Tableau wspomagającej podejście One Page Reporting i Data Discovery. Dzięki temu nawet

duże i skomplikowane zbiory danych można łatwo i wydajnie analizować i prezentować w zrozumiałej dla

Użytkowników postaci. Co istotne, rozwiązania proponowane przez NewDataLabs nie wymagają od ich Użytkowników

specjalistycznej wiedzy informatycznej. NewDataLabs jest jedynym w Polsce Partnerem Tableau w 100%

skoncentrowanym na wdrożeniach tej technologii, oraz jedynym w Europie Środkowej Gold Partnerem Tableau. 

 

Artykuły Witolda Kilijańskiego systematycznie ukazują się w mediach fachowych (przede wszystkim CONTROLLING I

RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA), w miarę wolnego czasu prowadzi także zajęcia ze studentami. Jego hobby to

narciarstwo, żeglarstwo, turystyka górska i kajakowa, a przede wszystkim ... gotowanie. 

Konrad Marchlewski

Jestem menagerem z kilkunastoletnim doświadczeniem w Polsce i poza nią. W branży przemysłowej, ale również w

bankowości, finansach, usługach. Obecnie Digital Transformation. CFO w Grupie Krotoski. 

 

Obecne, wyjątkowe czasy wymagają wyjątkowego zaangażowania. Największe wyzwanie – jak w sytuacji braku

kontaktu osobistego, skutecznie rozwijać Zespół, jak negocjować, jak utrzymać motywację. Jak być liderem on-line. 

 

Uważam, że sukces zawodowy jest wtedy, gdy jest sprawczość. W tym sensie wszyscy jesteśmy ludźmi sukcesu jako

menagerowie. Mamy możliwość, a nawet obowiązek zmieniać, rozwijać, budować, inspirować. 

W każdej z ról jakie pełniłem, uważałem to za najistotniejsze zadanie i miarę sukcesu. 

 

Polecam podróże. Zarówno te rzeczywiste jak i te intelektualne. 

Odkrywanie nowych miejsc, poznawanie nowych ludzi. Ich kultury i historii. Również w pracy zawodowej po

obszarach, które łączą kilka zagadnień, na przykład ekonomia behawioralna, zwinność organizacyjna i projektowa. 

Agnieszka Mroczkiewicz

główny księgowy, biegły rewident. Wieloletni wykładowca z zakresu rachunkowości i podatków na uczelniach

trójmiejskich oraz kursach, m. in. dla Izby Skarbowej w Gdańsku, Izby Celnej w Gdyni czy Ministerstwa Finansów. Z

WSB związana od 1999 roku. Autorka publikacji z zakresu prawa podatkowego. Współpracowała i współpracuje z
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kilkoma firmami audytorskimi w Trójmieście i Poznaniu.

dr Tomasz Sowiński

Adiunkt w Katedrze Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji UG. Autor ponad dwustu publikacji m.in.: z

zakresu finansów publicznych, prawa finansowego, administracyjnego, samorządu terytorialnego, Unii Europejskiej. 

Łączy wiedzę naukową z doświadczeniem pełnionych funkcji w administracji. W latach 1998-2002 zwierzchnik

administracji skarbowej i celnej w województwie gdańskim i pomorskim. Prawem celnym ściślej zajmuje się od ponad

20 lat.  

Ekspert Parlamentarnego Zespołu Dróg Wodnych. Był w zespole ekspertów zewnętrznych Narodowego Programu

Foresight Polska 2020. Uczestnik Europejskiego Forum Nowych Idei. Ekspert  Inicjatywy Sekretarza Generalnego ONZ

The Global Compact Network Poland oraz Inicjatywy Bałtyckiej. 

dr Aldona Uziębło

biegły rewident, dyplomowany księgowy, doktor nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii, członek zarządu

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział w Gdańsku, doradca i trener kadry finansowo-księgowej średnich i

dużych przedsiębiorstw w zakresie finansów przedsiębiorstw oraz rachunkowości, pracownik naukowo-dydaktyczny

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy z-ca dyrektora Instytutu Prawa i Ekonomii; odznaczona Medalem

Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, złotym odznaczeniem Zasłużony w

rozwoju Stowarzyszenia Księgowych w Polsce; liczne nagrody rektorskie za osiągnięcia w pracy naukowej i

dydaktycznej. Najlepszy wykładowca Master of Business Administration (2017 r.) WSB w Gdańsku.

Partnerzy kierunku

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 25 kwietnia, zyskujesz 1200 zł, dzięki:

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,
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proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego,

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej.

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 285 zł

do 25 kwietnia

czesne już od

240 zł 285 zł zł

miesięcznie


